
5 یکشنبه 23 مرداد 1401
 شماره  8565

 کنکور غول مرحله آخری بود که حداقل بعد 
از پایان ابتدایی و نهایتا پایان مقطع دبیرستان، 
در کابوس های شبانه بسیاری از دانش آموزان 
ظاهر می شد و دلیل بسیاری از اضطراب ها و 
فشارهای روانی نوجوانان در این دوران بود؛ 
فشارهایی که نگرانی های خانواده و فرهنگ 
حاکم بر جامعه بر آتش آن می دمید. اینکه تمام 
سرنوشت تحصیلات آکادمیک یک دانش آموز 
بسته به یک روز خاص و یک آزمون باشد، یکی از 
مهم ترین نقدهایی بود که از سال ها پیش درباره 
کنکور به میان آمده و راهکارهای مختلفی برای 
برطرف کردن این معضل، طرح و اجرا شده است. 
در همین راستا، طبق اعلام سازمان سنجش، 
کنکور 1402تفاوت های قابل توجهی با سال های 
قبل خواهد داشت و از مهم ترین این تفاوت ها، 
2مرحله ای شدن آزمون کنکور است. تأثیر معدل 
در ارزیابی رتبه کنکور و همچنین حذف دروس 
عمومی از آزمون کنکور، دیگر تغییراتی است که 
بزرگ ترین آزمون سراسری کشور در پیش رو 
دارد. کنکور از 1402، 2مرحله ای می شود. رئیس 
سازمان سنجش با اعلام این خبر از برگزاری 
نخستین دوره کنکور در دی ماه امسال خبر داد. 
عبدالرسول پورعباس در این باره گفت: »اولین 
مرحله کنکور سراسری سال آینده در دی امسال 
برگزار می شود و به معدل داوطلب مربوط نیست. 
آزمون سراسری برگزار می شود و نمره آن تا 2سال 

ذخیره خواهد شد و معتبر است.«
دومین مرحله از این آزمون سراسری در تیرماه 

1402برگزار می شود و نمره این آزمون هم 
به مدت 2سال معتبر خواهد بود. رئیس سازمان 
سنجش اضافه کرد: »داوطلبی که امسال قصد 
پذیرش در دانشگاه را دارد، باید نمره سابقه 
تحصیلی او آماده باشد. پس از برگزاری کنکور 
1402 در تیر، داوطلب انتخاب رشته می کند که 
سوابق تحصیلی 40درصد و آزمون ۶0درصد مؤثر 

هستند و نتایج شهریور اعلام می شوند.«
با اجرایی شدن این راهکار، یکی از مهم ترین 
نقدهایی که به کنکور سراسری وارد بود، تا 
حد زیادی برطرف می شود. دکتر احد نویدی، 
دانشیار پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش در 
این باره می گوید: »اینکه همه سرنوشت تحصیلی 
دانش آموزان در یک آزمون تعیین شود، از نظر 
تربیتی موضوعی پرمخاطره است و آسیب های 
زیادی به دنبال دارد، اما برگزاری آزمون کنکور در 
2مرحله، تصمیم مثبتی است که از سوی سازمان 
سنجش اعلام شده است. از اساس، در روانشناسی 
تربیتی، توصیه شده تا امتحانات به صورت چندباره 
برگزار شود و نه یک باره. یکی دیگر از اصول 
تربیتی که در دنیا نتیجه بخش بوده، آمادگی 
همیشگی آزمون گیرنده برای برگزاری چند باره 
آزمون است؛ چراکه اصل آموزش بر همین نهاده 
شده و اگر دانش آموزی بعد از اصلاح مشکلاتش 
به معلم اعلام کند که می خواهد دوباره مورد 
سنجش و آزمون قرار بگیرد، معلم باید آمادگی 

برگزاری این امتحان را داشته باشد.«
کاهش اضطراب دانش آموزان یکی دیگر از 
مزیت های برگزاری 2مرحله ای آزمون کنکور 
است که نویدی به آن اشاره می کند: »کنکور 
به دلیل فرهنگی که بر جامعه حاکم شده، فشار 
مضاعفی را بر دوش خانواده ها و دانش آموزان 

می گذارد. اینکه دانش آموزی حس کند این تنها 
فرصت او نیست و می تواند دفعات بعدی هم در 
این آزمون شرکت کند، برای او نقطه آرامش 
ایجاد می کند؛ حتی اگر در هر دو آزمون نمره و 
نتیجه یکسانی به دست بیاورد؛ برای همین اتفاق 

ارزشمندی است.«

تغییر سیاست های مؤسسات آموزشی
رئیس سازمان سنجش از احتمال برگزاری 
کنکور در سال های آینده به صورت 3مرحله ای 
هم سخن گفته است؛ موضوعی که به اعتقاد 
کارشناسان نیاز به بررسی بیشتر دارد تا خود 
آسیب های تازه ای را وارد این حوزه نکند. احد 
نویدی در این باره می گوید: »برگزاری هر دوره 
آزمون کنکور هزینه های بسیار گزافی برای 
آموزش و پرورش دارد. از طرفی وقتی قرار باشد 
این آزمون بیش از 2بار در کشور برگزار شود، باید 
درباره کیفیت برگزاری آزمون هم اطمینان خاطر 
به دست آورد. جلوگیری از تقلب در آزمون، ثبت نام 
و برگزاری آن، ارزیابی و ارائه نتایج و... پروسه 
ساده ای نیست. این کار سازماندهی ساده ای 
ندارد؛ بنابراین بهترین حالت برای برگزاری 
کنکور هم اکنون، همین 2بار در سال است. ادعای 
برگزاری دفعات بیشتر آزمون در شرایط فعلی و با 

کیفیت قابل قبول، تا حدی دور از امکان است.«
طبق قانونی که برای کنکور 1402 تعیین شده، 
افرادی که در کنکور دی ماه شرکت کرده اند، 
اما به دلیل تمام نکردن کتاب های درسی تا 
زمان کنکور یا هر دلیل دیگری می خواهند در 
کنکور تیرماه هم شرکت کنند، این امکان را 
دارند؛ درحالی که کنکور دی ماه به عنوان کنکور 

آزمایشی برای آنها درنظر گرفته شده است.

حذف دروس عمومی از کنکور 1402 از دیگر 
تغییراتی است که این آزمون با آن روبه رو شده؛ در 
عوض تأثیر دروس عمومی در ارزیابی دانش آموزان 
را می توان در کارنامه تحصیلی و ارزش معدل در 
نمره آزمون پیدا کرد. دانشیار پژوهشگاه مطالعات 
آموزش و پرورش با اشاره به این موضوع، از ابهامات 
درباره چند و چون برگزاری کلاس های کنکور و 
کتاب های کمک آموزشی این دروس گره گشایی 
می کند. نویدی می گوید: »بنگاه های اقتصادی ای 
که در حوزه کنکور فعالیت می کنند همواره نشان 
داده اند که در اعمال این تغییرات سرعت عمل 
خوبی دارند. با حذف دروس عمومی از کنکور 
گرچه کتاب های کمک آموزشی این دروس 
کارکرد خود را برای کنکور از دست می دهند، اما 
پیش بینی من این است که مراکز آموزشی کنکور، 
به سمت تأکید بر دروس عمومی در طول دوره 
دبیرستان حرکت کنند؛ چون به هر حال این 
دروس در معدل دانش آموزان تأثیرگذار هستند و 
می توانند نمره نهایی کنکور را بالا ببرند؛ بنابراین 
تأکید بر تقویت دروس عمومی ازجمله زبان عربی 
و ادبیات در سال های پیش از کنکور پررنگ تر 
می شود و قطعا کلاس های مؤسسات آموزشی 
در این بخش سرمایه گذاری می کنند تا فرصت 

درآمدزایی از آن را از دست ندهند.«
به گفته نویدی، پیش بینی می شود اجرای 
درست طرح 2مرحله ای شدن کنکور، بار زیادی 
از اضطراب دانش آموزان برای قبولی در دانشگاه را 
کم کند؛ به خصوص در میان پسران به دلیل فشار 
سربازی، شاهد این هستیم که در رشته هایی غیر 
از رشته های موردعلاقه خود به ادامه تحصیل 
می پردازند که 2مرحله ای شدن آزمون تا حدی 

این آسیب را کم می کند.

پرش از دیوار کنکور بدون اضطراب
تغییرات کنکور 1402چه تأثیری بر دانش آموزان و مؤسسه های کنکور دارد؟

در فاز اول، بخش درمانی 300تختخوابی بیمارستان رسول اکرم)ص( و در ادامه،تمام بخش های درمانی به بیمارستان واحد منتقل خواهند شد 

آغاز انتقال بیمارستان ناایمن در تهران 

 یکی از بیمارستان های ناایمن در تهران بیمارستان 

سلامت
رسول اکرم)ص( و تحت پوشش دانشگاه علوم 
پزشکی ایران است که دستور تخلیه این بیمارستان 
صادر شده و حالا هم مسئولان دانشگاه علوم پزشکی ایران از انتقال 
ساختمان های ناایمن بیمارستان رسول اکرم)ص( خبر می دهند. 
چندی پیش علی صالحی، دادستان تهران اعلام کرد که ناایمن ترین 
بیمارستان کشور در تهران قرار دارد و اخطار پلمب و تعطیلی آن به 
همراه یکی دیگر از ساختمان های دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی، درمانی به درخواست سازمان آتش نشانی صادر شده است. 
همان زمان حسین قناعتی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران در 
گفت وگو با همشهری اعلام کرد ساختمان بهداشت و درمان 
زیرمجموعه این دانشگاه در خیابان حافظ همان ساختمان ناایمن 
است و به زودی تخلیه می شود. روز گذشته هم مسئولان دانشگاه 
علوم پزشکی ایران از آغاز عملیات اصلاح ساختار فیزیکی بیمارستان 
رسول اکرم)ص( خبر دادند و بر این اساس قرار است ساختمان 
شماره3 این بیمارستان با 300تخت و ۶اتاق عمل جراحی منتقل 
شوند و انتقال دیگر سازه ناایمن یعنی دانشکده سلامت روان هم در 

دستور کار قرار دارد.
عبدالرضا پازوکی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران در این باره به 
باشگاه خبرنگاران جوان گفته است: »بیمارستان رسول اکرم)ص( 
دارای 4ساختمان مجزاست که 2ساختمان این مرکز درمانی 
از ایمنی کمتری برخوردارند. با توجه به ضرورت ایمن سازی 
ساختمان ها و مراکز درمانی دستور تخلیه بیمارستان صادر شد.« 
به گفته او به طور قطع دانشگاه به دنبال ایمن سازی ساختمان های 
 فرسوده و ناایمن است و برای بیمارستان های دیگر هم برنامه های 
مختلفی دارد: »در این باره کمیته راهبری برای طرح های 
عمرانی راه اندازی شده تا بتوانیم زمینه اصلاح ساختار فیزیکی 
بیمارستان های فرسوده را فراهم کنیم. از آبان سال گذشته 
اقدامات برای شناسایی و اصلاح بیمارستان های فرسوده آغاز 

شده و با وقوع حادثه متروپل عزم ما برای رسیدگی به وضعیت 
بیمارستان های فرسوده جدی تر شده است. با توجه به ضرورت 
ایمن سازی ساختمان ها و به خصوص مراکز درمانی، دستورهای 
لازم برای ایمنی سازی بیمارستان رسول اکرم)ص( هم ابلاغ شده 
است.« به گفته پازوکی ساختمان اداری دانشکده سلامت روان و 
یک ساختمان دارای بخش درمانی سازه ایمن ندارند که برای انتقال 
بخش درمانی برنامه هایی درنظر گرفته شده است: »به نظر می رسد 
نیاز باشد تا مراکز دیگر برای انتقال بیماران و تامین تخت بیمارستانی 
به ما کمک کنند. البته برنامه ریزی های لازم در دانشگاه انجام شده 

که جزئیات آن به زودی اعلام خواهد شد.« 
همچنین نادر توکلی، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی ایران هم 
با بیان اینکه در بیمارستان رسول اکرم)ص(، ساختمان شماره3 

اخطار ایمنی را دریافت کرده که اخطار سازه ای است، می گوید: 
»حکم داده شده و قرار است این ساختمان تخلیه شود. ساختمان 
شماره4 هم اداری است و دانشکده سلامت روان در آن قرار دارند.«  
به گفته او براساس برنامه ریزی انجام شده در فاز کوتاه مدت، ایمنی 
غیرسازه ای و سازه انجام خواهد شد: »برنامه ریزی بر این اساس است 
که تمام بخش های درمانی به یک بیمارستان واحد منتقل شوند. 
همچنین برنامه ریزی شده تا ایمنی غیرسازه ای نیز انجام شود. 
تبدیل ساختمان یا بخش ها به عنوان موزه در برنامه نیست و اطلاعی 
در این خصوص ندارم.« توکلی تأکید می کند: »هم اکنون برخی از 
بیمارستان ها مشکل ایمنی به دلیل قدمت ساختمان ها و سابقه مراکز 
درمانی دارند که باید در زمینه ایمن سازی سازه و غیرسازه اقدامات 

لازم انجام شود.«

مرضیه موسویگزارش
روزنامه نگار

 »بیمه اجباری« 
برای زائران اربعین حسینی

وزیر کشور از برقراری بیمه اجباری برای زائران اربعین 
حسینی و مذاکره با طرف عراقی برای کاهش معطلی در 
مرز خبر داد. احمد وحیدی در حاشیه جلسه تشکل ها و 
مشارکت های اجتماعی درباره بیمه اجباری زائران اربعین 
گفت: »همه پیش بینی ها و تلاش ها بر این مبنا بوده که سفر 
اربعین، سفری ایمن و خوب باشد. بر این اساس مذاکراتی با 
طرف عراقی انجام شده و اطمینان داده اند امنیت را برقرار 
کنند و مشکلی پیش نیاید. اما موضوع ایمنی و امنیت متفاوت 

است و زائران باید بیمه باشند.«
 به گفته وحیدی سازمان مربوطه عددی را به عنوان بیمه 
دریافت می کند تا اگر در حوزه ایمنی مشکلی پیش آمد 
بتوان خسارت ها را از محل بیمه جبران کرد و این عدد حدود 

1۷ الی 1۸هزار تومان خواهد بود. 
او همچنین درباره موضوع معطلی هم توضیح داد: »از طرف 
ایران برای زائران در مرز مشکلی وجود ندارد و از طرف عراقی 
هم خواسته شده به میزان خروجی از دروازه های ایران، 
ورودی در نظر بگیرد تا زائران معطل نشوند. آنها قول داده اند 
که تعداد ورودی ها را افزایش دهند که اگر این امر محقق شود 
ماندگاری در مرز نخواهیم داشت. یعنی کار زائران به همان 
اندازه که در خروجی ایران انجام می شود در ورودی عراق نیز 

انجام خواهد شد تا معطل نشوند.«
 وزیر کشور درباره حمل ونقل زائران هم بیان کرد: »اساس بر 
این است که از ناوگان عمومی استفاده شود ولی به هر حال با 
حجم زیادی زائر مواجه خواهیم بود و کمبودهایی در حوزه 
حمل ونقل عمومی داریم. در حقیقت اولویت ما حمل ونقل 
عمومی است اما با توجه به کمبودی که وجود دارد، زائران 
می توانند از خودروهای شخصی نیز استفاده کنند و برای این 

کار پارکینگ هم درنظر گرفته شده است.«
  وحیدی درباره ورود خودروها از کشورمان به عراق هم گفت: 
»هنوز حرف قطعی در این مورد با طرف عراقی زده نشده 
است. درخصوص مرزها نیز براساس قولی که طرف عراقی 
داده از 1۶محرم تردد از مرز خسروی امکانپذیر خواهد بود. 
مقرر شده از مرزهایی همچون تمرچین و باشماق به عنوان 
یکی از گزینه ها برای افرادی که به این مرزها نزدیکند، تردد 

امکانپذیر شود.« 
او پیش بیني کرد که برای اربعین امسال حدود  5میلیون زائر 
حضور داشته باشند اما خواسته شده که داوطلبان در سامانه 

ثبت نام کنند تا اعداد و برآورد دقیق تری حاصل شود.

 لغو قرارداد بیمه  تکمیلی
 برای چشم پزشکی 

بیمارستان های خصوصی چشم پزشکی، قرارداد خود را 
با بیمه های تکمیلی لغو کردند و این در حالی است که 
بخش زیادی از مردم تحت پوشش بیمه های پایه نظیر بیمه 
تأمین اجتماعی و بیمه سلامت هستند ولي حجم مراجعین 
بسیار زیاد و نوبت های چندماهه در مراکز دولتی باعث شده 
که با بهره گیری از بیمه های تکمیلی مراجعه بیشتری به 

مراکز درمانی خصوصی داشته باشند. 
اما بین مراکز خصوصی چشم پزشکی و سندیکای بیمه  گران 
چالشی به وجود آمده که موجب شده تا این مراکز درمانی 

قرارداد خود را با بیمه های تکمیلی تمدید نکنند. 
براساس نامه هایی که این مراکز به بیمه ها ارسال کرده اند 
2موضوع پرداخت بدهی ها و رعایت نشدن تعرفه های 
پزشکی دلیل اصلی اختلافات بین بیمه ها و مراکز درمانی 

چشم پزشکی خصوصی است. 
فرهاد رضوان، مدیرعامل بیمارستان چشم پزشکی نور در 
این باره به ایلنا گفته است: »هر سال اول تیرماه سررسید 
قرارداد با بیمه هاست اما امسال بیمه های تکمیلی عضو در 
سندیکای بیمه ها و بیمه آتیه سازان حافظ حاضر به قبول 
تعرفه های مصوب دولت نیستند.  این در حالی است که این 
تعرفه ها بسیار کمتر از قیمت تمام شده خدمات است اما 
بیمه ها می خواهند با رقمی کمتر از آن با مراکز چشم پزشکی 

خصوصی قرارداد ببندند.«
 او ادامه می دهد: »شرایط اقتصادی برای مجموعه های 
درمانی چنان سخت شده که به هیچ عنوان نمی توان فروش 
خدمت زیرتعرفه دولتی را پذیرفت و اگر بیمه ها تعرفه های 

دولتی را بپذیرند، ما آماده همکاری با آنها هستیم.«
 همچنین به گفته مصطفی نادری، مدیرعامل بیمارستان بینا، 
برخی از بیمه های تکمیلی از مهر سال گذشته تا امروز هیچ 
پرداختی به بیمارستان ها نداشته اند و این موضوع موجب 
شده تا قدرت خرید بیمارستان ها کم شود که نتیجه آن 

کاهش کیفیت ارائه خدمت به بیماران است. 
سیدعباس موسوی، مدیرعامل بیمارستان چشم پزشکی 
نگاه هم از گران شدن اقلام مورد نیاز در چشم پزشکی خبر 
می دهد و می گوید: »لنزی که بیماران آب مروارید استفاده 
می کنند الان حدود 200هزار تومان است. ژلی هم که برای 
تزریق در شبکیه مورد استفاده قرار می گیرد پیش از این 
حدود 20هزار تومان بود اما الان قیمت 320هزار تومان 
شده است. آمپولی هم که برای تزریق استفاده می شود از 
300هزار تومان به ۶00هزار تومان رسیده است. در این 
شرایط گرداندن بیمارستان ها بسیار سخت شده است. به 
این موارد باید 10درصد مالیاتی که پرداخت می کنیم هم 
اضافه شود.« او تأکید می کنید: »با وجود این ما تعرفه دولت را 
قبول کردیم، اما مجموعه های دولتی مانند بیمه های تکمیلی 
زیربار این موضوع نمی روند و همین مسأله موجب شده است 

تا قراردادی با بیمه های تکمیلی بسته نشود.«

 علیرضا عبدی
 رئیس سازمان نهضت سوادآموزی

امروز آسیبی که از گروه بازماندگان از 
تحصیل متحمل می شویم ۹برابر جمعیت 
جامانده از تحصیل است.  اکنون 
سوادآموزی، در حد خواندن و نوشتن 
نیست بلکه تربیت و بالا بردن سطح 
فرهنگ و نشر فرهنگ اسلامی مناسب با 
سوادآموزان در محدوده ضوابط نهضت 

سوادآموزی از اهداف اصلی است.

 عباس شیراوژن 
 سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا

به نظر می رسد یا به قله موج هفتم بیماری 
رسیده ایم و یا اینکه خیلی نزدیک شده ایم، 
به همین دلیل ممکن است در انتهای 
هفته جاری به سمت سراشیبی موج هفتم 
حرکت کنیم. در تازه ترین رنگ بندی نقشه 
کرونایی کشور، شاهد کاهش تعداد 
شهرهای قرمز هستیم، به طوری که از 

۱۳۰شهر قرمز به ۷۸شهر رسیده ایم.

 حسین رحیمی
 فرمانده انتظامی تهران بزرگ

دست  در  بانکی  کارت های  تعدد 
مردم منجر به افزایش ریسک وقوع 
جرم می شود و گاهی افراد سودجو از 
شهروندان می خواهند که کارت بانکی را 
که هیچ استفاده ای از آن ندارند به آنها 
اجاره دهند. مجرمان با همین شیوه   آنان 
را در جرائمی که حتی روحشان نیز از آن 

خبر نداشته شریک کرده اند.

تهران  شهر  فوتی  تصادفات  از 
در ۳ماه اول امسال مربوط به 
موتورسیکلت سواران است. بیشترین 
تخلفات موتورسواران هم که موجب 
تصادفات می شود، تغییر مسیرهای 
ناگهانی و حرکت در خلاف مسیر 

است.

و ۷۷۸ حادثه رانندگی منجر به تلفات در 
سال۱4۰۰ ثبت شده که این آمار نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته خود، ۹درصد 
)۱۵هزارو۳۹۶( افزایش داشته است. 
میزان تلفات 2ماهه در ۱4۰۱ هم نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته افزایش 

۱۳.۳درصدی )2هزارو۵۹۱( دارد.

و ۱2۵نفر در ۳ماه اول امسال به دلیل 
آسیب های ناشی از نزاع به مراکز 
پزشکی قانونی تهران مراجعه کرده اند 
که در مقایسه با سال گذشته ۷درصد 
)24 هزارو۳2۸نفر(افزایش داشته است. 
از کل مراجعین آسیب های ناشی از نزاع 
۱۶هزارو۵۱۱نفر مرد و ۹۶۱4 نفر زن بوده اند.

امدادرسانی و ۸۸4 مأموریت امدادی 
از سوی امدادگران و نجاتگران سازمان 
هلال احمر در یک هفته گذشته انجام 
شده است. در این بازه زمانی، امدادگران 
موفق شدند ۸۰۹ نفر را در حوادث جاده ای، 
سیل و آبگرفتگی و... نجات داده و علاوه بر 
ارائه خدمات درمان سرپایی به 2۳۶۳ نفر، 
۵4۸نفر را نیز به مراکز درمانی منتقل کنند.

42
درصد

16
هزار

26
هزار

16
هزار

ثبت نام کتب درسی تمدید شد 
طبق اعلام سازمان پژوهش وبرنامه ریزی آموزشی 
مبنی بر تمدید مهلت ثبت سفارش کتاب های 
درسی دانش آموزان جامانده می توانند 22مرداد تا 
10شهریورماه1401 نسبت به ثبت سفارش اقدام 
کنند. با اعلام معاون سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشی، 5درصد دانش آموزان میان پایه )دوره 
ابتدایی پایه های دوم تا ششم و دوره اول متوسطه 
پایه های هفتم و هشتم و دوره دوم متوسطه پایه های 
یازدهم و دوازدهم( تاکنون اقدام به سفارش کتاب 
درسی سال تحصیلی 1402-1401 نکرده اند و 
 فرصت مجدد برای آنها و ثبت سفارش به نشانی

 irtextbook.ir فراهم شده است. توزیع کتاب 
از منطقه به مدرسه هم از 10شهریور براساس 
سفارشات ثبت شده در سامانه فروش و توزیع مواد 
آموزشی شروع می شود. بنابراین ضرورت دارد 
خانواده ها و مدارس در این فرصت زمانی سفارش 
دانش آموزان را در سامانه ثبت کنند و مسئولیت 
بررسی، اطلاع رسانی و پیگیری سفارش دانش آموزان 
نیز بر عهده مدارس است. ثبت نام از طریق مراجعه 
به سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی به 2شیوه 
فردی و یا گروهی قابل انجام است. کتاب های درسی 
دانش آموزان دوره های تحصیلی آموزش ابتدایی، 
متوسطه دوم شاخه های فنی و حرفه ای، کاردانش، 
رشته معارف اسلامی و کتاب های درسی تکمیلی 
دوره اول متوسطه ویژه دانش آموزان استعدادهای 
درخشان، از طریق مدرسه محل تحصیل آنان که در 

سفارش دانش آموز قید شده است، توزیع می شود.
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